
PLANO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO
DA MATA ATLÂNTICA DE CONCEIÇÃO DA BARRA - ES 

ÁREAS PRIORITÁRIAS PARA CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO
400000 420000

79
40

00
0

79
60

00
0

79
80

00
0

Bahia

São Mateus

Pedro Canário

0 5 102.5 Km

Oc
ea

no
 At

lân
tic

o

®

Áreas prioritárias obtidas a partir da
fotointerpretação em tela das ortofotos com
resolução espacial de 0,25m de 2013/2014 
cedidas pelo IEMA. Datum: WGS 84       
Escala de fotointerpretação:  1:1.000

Conceição da Barra (1.185 Km²)
RPPN Sayonara
Parque Natural Municipal
Parque Estadual de Itaúnas
APA de Conceição da Barra
Floresta Nacional do Rio Preto
Reserva Biológica de Córrego Grande
Floresta Nacional do Rio Preto
Reserva Biológica de Córrego Grande
Área para Recuperação
Área para Conservação e Recuperação
Áreas para Conservação


